A sona Patris de Verbo apud ipsum in principio existente dici: quod, inquit, velut ex corde et ex ipsis visceribus produxit; atque ex bono corde bonum verbum prodit. Mihi vero videntur hæc **161** ad Prophetæ personam referenda esse. Nam quæ hanc deinceps sententiam sequuntur, non amplius æque planam exhibent nobis de Patre narrationem. Neque enim de sua ipsius lingua Pater dixerit: *Lingua mea calamus scribæ velociter scribentis.* **Vers. 3.** *Speciosus forma præ filiis hominum.* Non enim pulchritudinis præstantiam ex humana comparatione mutuat. Et progressus ait <sup>21</sup>: *Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ.* Non enim dixit, *Unxi te ego Deus, sed, Unxit te Deus;* adeo ut ex hoc constet aliam esse loquentem personam.

B Quæ igitur hæc est, nisi Propheta ipse, qui afflatum Spiritus sancti in se diffusum recepit? *Eructavit cor meum, inquit, verbum bonum.* Cum enim ructus flatus sit occultus, qui, bullis ob sumpti alimenti fervorem erumpentibus, sursum versus diffatur; qui nutritus est pane illo vivente, qui de cælo descendit, datque vitam mundo <sup>22</sup>, et omni verbo ex ore Dei prodeunte <sup>23</sup> saturatus est, juxta consuetam Scripturæ tropologiam, anima, inquam, sacris enutrita disciplinis, convenientem edullis ructum emit. Quapropter cum spiritalis esset, optimusque cibus, Propheta verbum bonum eructat. *Bona:* enim homo ex bono cordis sui thesauro bonum profert <sup>24</sup>. Quæramus itaque et nos a verbo cibum, ad animarum nostrarum saturitatem (*Justus enim, inquit, comedens implet animam suam* <sup>25</sup>), ut pro ratione eorum quibus alimur, non vulgare, sed bonum verbum emittamus. Nam inalus homo, dogmatis pravis enutritus, ex corde pravum verbum eructat. Non vides qualia eructent ora hæreticorum? quam gravia, quam fetida, magnum quemdam morbum in intimo miserorum illorum pectore indicantia? *Nam inalus homo ex malo cordis sui thesauro profert malum* <sup>26</sup>. Ne igitur pruriens auribus, coacerves tibi magistros <sup>27</sup>, qui visceribus tuis morbum inferre valeant, tibi que pravorum verborum ructum creare, ob quæ in die judicii condemnationem subiturus sis. *Ex verbis enim tuis, inquit, justificaberis, et ex verbis tuis condemnaberis* <sup>28</sup>. **D** *Dico ego opera mea regi.* Maxime adducit nos, ut Prophetæ personam intelligamus, et hoc verbum: *Dico ego opera mea regi:* hoc est, Confitebor judici, et accusatorem antevertam, per operum priorum delationem. Ipsi enim mandatum accepimus, quod sic habet: *Dic tu primus iniquitates tuas, ut justificeris* <sup>29</sup>. *Lingua mea calamus scribæ velociter scribentis.* Quemadmodum calamus instrumentum est scriptorium, quem periti cujusdam manus movet ad for-